
Herausgeber:
Landratsamt Erlangen-Höchstadt	 www.erlangen-hoechstadt.de/amtsblatt	 Erscheinungsweise: jeden Donnerstag
Nägelsbachstraße 1	 amtsblatt@erlangen-hoechstadt.de	 Bezugspreis:	 Halbjährlich	 26,00 € (einschließlich Zustellgebühr) 
91052 Erlangen			   Einzelpreis	 1,00 € (einschließlich Zustellgebühr)hergestellt aus 100% Recyclingpapier

Amtsblatt
des Landkreises Erlangen-Höchstadt
Nr. 31 vom 04.08.2022

H A U S H A L T S S A T Z U N G
des

Zweckverbands zur Wasserversorgung
der Gemeinden Hemhofen und Röttenbach

(Landkreis Erlangen-Höchstadt)
für das Jahr 2022

Auf Grund des § 17 der Verbandssatzung, der §§ 41, 42 des Geset-
zes über die Kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in Verbin-
dung mit Art. 63 ff der Bayerischen Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Zweckverband zur Wasserversorgung der Gemeinden Hem-
hofen und Röttenbach folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Jahr 2022 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt
in Einnahmen und Ausgaben mit	 2.280.850,00 €
und im
Vermögenshaushalt
in Einnahmen und Ausgaben mit	 1.088.700,00 €

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf	 612.250,00 €
festgesetzt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen
im Vermögenshaushalt wird auf	 4.494.000,00 €
festgesetzt.

§ 4
(1)	 Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben.
(2)	 Eine Investitionskostenumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf	 300.000,00 €
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft.

Hemhofen, den 26.07.2022
Ludwig Wahl
1. Vorsitzender

Die Haushaltssatzung des Jahres 2022 und der Haushaltsplan wur-
den mit Az-Nr.: 20-941-572725 vom 26.07.2022 durch das Land-
ratsamt Erlangen-Höchstadt genehmigt. Die Haushaltssatzung des 
Jahres 2022 und der Haushaltsplan mit seinen Anlagen liegen in 
der Zeit vom 26.07.2022 bis 22.08.2022 in der Geschäftsstelle des 
Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gemeinden Hemhofen 
und Röttenbach, Reihendorfer Weg 28, Hemhofen, während der 
Amtsstunden öffentlich aus. Außerdem werden die Haushaltssat-
zung und der Haushaltsplan 2022 in der Geschäftsstelle des Zweck-
verbandes für die Dauer der Gültigkeit der Haushaltssatzung zur 
Einsichtnahme bereitgehalten.

Hemhofen, den 26.07.2022
Ludwig Wahl
1. Vorsitzender

Inhalt
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der 
Gemeinden Hemhofen und Röttenbach (Landkreis Ertlangen-Höchstadt) 
für das Jahr 2022	 92

Wir stellen ein:	 92
Verwaltungsfachkräfte (m/w/d) 
Verkehrsplaner (m/w/d) 
Ingenieur/Ingenieurin (m/w/d) 
Sozialpädagogen (m/w/d) 
Reinigungskraft (m/w/d)

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt im Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt

VERWALTUNGSFACHKRÄFTE (M/W/D)
für verschiedene Einsatzbereiche der allgemeinen inneren 
Verwaltung u. a. für öffentliche Sicherheit und Ordnung, 
Wirtschaftsförderung, Ausländerwesen, Jobcenter, Schule und 
Finanzen etc.

VERKEHRSPLANER (M/W/D)
oder vergleichbare Bachelor- oder Hochschulabschluss
für den öffentlichen Personennahverkehr in Erlangen

INGENIEUR / INGENIEURIN (M/W/D)
oder vergleichbare Bachelor- oder Masterstudiengänge
– Fachrichtung Architektur oder Bauingenieurwesen (Hochbau) –
für unser Sachgebiet Kreiseigener Hochbau in Erlangen

SOZIALPÄDAGOGEN (M/W/D)
oder vergleichbare Bachelorstudiengänge
für das Amt für Kinder, Jugend und Familie in Erlangen

REINIGUNGSKRAFT (M/W/D)
für den Kreisbauhof in Heßdorf

Wir
stellen
ein

Landratsamt Erlangen-Höchstadt, Sachgebiet Personal
Nägelsbachstraße 1, 91052 Erlangen
E-Mail: bewerbungen@erlangen-hoechstadt.de
Ansprechpartner: Herr Sörgel, Tel. 09131/803-1171

Interessiert? 
Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung. 

Weitere Informationen zu den Stellen sowie unsere 
Datenschutzbedingungen und die Einverständ- 
niserklärung zum Ausfüllen finden Sie auf 
unserer Homepage unter: 
www.erlangen-hoechstadt.de/aktuelles/karriere

Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher 
Eignung vorrangig berücksichtigt.


